糸谷教育長 ただいまの出席は４名であり、会議は成立いたします。

 ただいまから、令和４年第６回雨竜町教育委員会を開催いたします。

本委員会の説明員は別紙配布のとおりであります。

日程第１「前回会議録の承認」についてですが、出席委員の署名をいた

だいておりますので、承認済みといたします。

次に、日程第２「教育委員会行政報告」を行います。私から報告させて

いただきます。

 （教育長 報告）

 以上、教育委員会行政報告を終わります。

「教育委員会行政報告」に対する質疑があればお受けいたします。

沖 舘 委 員 小学校修学旅行の宿泊先はどこか。

糸谷教育長 留寿都村です。例年同様です。

 他にございませんか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 なければ、以上で「教育委員会行政報告」を終わります。

 次に、日程第３「議案第２４号 雨竜町立学校職員服務規程の一部を改

正する訓令の制定について」を議題といたします。

事務局より説明を求めます。教育課長。

先 名 課 長 （議案説明）

糸谷教育長 説明が終わりました。これより質疑に入ります。議案第２４号について

質疑ありませんか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 なければ、これをもって質疑を終了いたします。

おはかりいたします。「議案第２４号 雨竜町立学校職員服務規程の一

部を改正する訓令の制定について」は原案のとおり決することにご異議ご

ざいませんか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 異議なしと認めます。

よって、議案第２４号は、原案のとおり可決されました。

 次に、日程第４「報告第７号 令和４年度雨竜町立雨竜小・中学校床等

清掃業務委託について」を議題といたします。

事務局より説明を求めます。教育課長。

先 名 課 長 （議案説明）

糸谷教育長 説明が終わりました。これより質疑に入ります。報告第７号について質

疑ありませんか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 なければ、これをもって質疑を終了いたします。

よって、「報告第７号 令和４年度雨竜町立雨竜小・中学校床等清掃業

務委託について」は、報告済みといたします。

糸谷教育長 以上で、本委員会に提案のあった全議案の審議を終了しましたが、次

に委員提案事項がありましたら、お受けいたします。

 よろしいでしょうか。

委員の方からなければ事務局から報告事項と今後の日程について説明願

います。

先 名 課 長 （報告事項について 別途配布資料により説明）

内容

①中学校部活動における地域移行について

②夏季休業期間における学校閉庁日について

③令和４年度雨竜町スポーツ少年団本部所属団体及び団員数について

糸谷教育長 ただいま報告事項について説明がありました。報告事項に対するご質問

等あればお受けいたします。

 よろしいでしょうか。なければ報告事項については報告済みとさせてい

ただき、次に今後の日程について説明願います。

先 名 課 長 （今後の日程について、別途配布資料により説明）

糸谷教育長 ただいま今後の日程について説明がありました。このような形で計画し

ておりますのでよろしくお願いします。なにかございますでしょうか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 なければ、以上をもちまして令和４年第６回雨竜町教育委員会を閉会い

たします。